
COPIA

pag. 1 di 7

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA 
COLLETTIVITA'

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 732 DEL 27/11/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SEDUTE PER LA SALA CONSILIARE E 
SISTEMAZIONE SEDUTE UFFICI COMUANALI_MOVING SRL  
CIG: B47A2E1A60  



COPIA

pag. 2 di 7

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 15769 del 24.09.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del SETTORE Edilizia Pubblica, Ecologia, Ambiente e Servizi alla Collettività all’Ing. Vittorio 
Caliari; 
 
VISTO: 
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 04-10-2005, esecutiva ai 
sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 198 del 09-11-1999 e ss.mm.ii;
- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 10- 
04-2007, esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 2017, esecutiva 
ai sensi di legge;
 
RICHIAMATE:
 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto 
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO 2024/2026."; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024 /2025 /2026 e relativi allegati” e s.m.i e successive 
variazioni; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto 
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali"; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del PIAO - 
Piano Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026 e successiva modifica approvata con DG n. 91 del 
16.09.2024;
 
PREMESSO:

-  che questa amministrazione ha chiesto a questo ufficio di provvedere all’ammodernamento della sala consiliare 
mediante l’acquisto di nuove sedute per i consiglieri e la Giunta Comunale;

-  visto inoltre che le attuali risultano obsolete;
 
DATO ATTO che è stato acquisito un preventivo di spesa da parte di una ditta – MOVING s.r.l. di Trissino (VI) con sede 
in Via dell’Artigianato, 1 P.IVA 03196280245 che con comunicazione assunta al prot. n. 19041 del 26/11/2024 ha 
presentato il proprio preventivo al costo di euro 397,00 a sedia oltre Iva 22% di legge sconto 40% (Allegato “A”);
 
RITENUTO pertanto di provvedere, in virtù di quanto sopra illustrato, all’affidamento dell’incarico per La fornitura n. 17 
poltroncina Mod. ECOCHAIR SLITTA con schienale in rete traspirante ignifugo colore nero per la sala consiliare;
 
VERIFICATO che la somma necessaria per l’affidamento dell’incarico in oggetto ammonta ad € 4.049,40 oltre Iva 22% 
(€ 890,87) e quindi totali € 4.940,27; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento a trattativa privata diretta, ritenendo equo e congruo il preventivo 
presentato dalla ditta MOVING s.r.l. di Trissino (VI) con sede in Via dell’Artigianato, 1 P.IVA 03196280245;

VISTO inoltre che la medesima ditta ha fatto pervenire un preventivo di spesa per la sistemazione di sedute di alcuni 
uffici della sede comunale;
 
Visto l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale consente a tutte le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 



COPIA

pag. 3 di 7

disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di 
forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti;

 
Richiamato l'art. 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici secondo il quale è consentito 
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura”;  e l'attività di progettazione per importi inferiori ai 140.000 euro;
 
 
Dato Atto che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
 
Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, 
secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto 
valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, 
commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza europea;
 
 
VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Comune può procedere 
autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori 
centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006;
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti 
derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, 
accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sotto 
soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014;
 
Rilevato che la tracciabilità e la trasparenza del presente affidamento prescritta dal Codice dei Contratti è assolta 
dall’utilizzo della posta elettronica, dal protocollo informatico e dalla pubblicazione in amministrazione trasparente sul 
profilo del committente;
 
PRESO ATTO che il CIG verrà assunto per il tramite della piattaforma di approvvigionamento certificata ASMEL, 
configurato come accesso ai servizi ANAC, una volta che il presente provvedimento assumerà efficacia;
 
Tutto ciò premesso e considerato:
 

DETERMINA
 



COPIA

pag. 4 di 7

 
1.  di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione e pertanto di 

approvarle;
 

2.  di AFFIDARE l’incarico per la fornitura di n. 17 sedie ECOCHAIR RETE SLITTA alla ditta 
MOVING s.r.l. di Trissino (VI) con sede in Via dell’Artigianato, 1 P.IVA 03196280245 per una spesa di 
per complessivi euro 4.940,27 IVA 22% compresi; 

 
3.  di IMPEGNARE a favore della medesima ditta la somma complessiva di euro 4.940,27 I.V.A. 22% 

compresa disponibile come segue:
   

Capitolo
[imp. n.]

Piano 
Finanziario

Missione / 
Programma

descrizione esercizio

5069 2.02.01.03 1.05
SPESE PER ACQUISTO 
MOBILI E ARREDI PER 

SEDE COMUNALE
2024

 
          4.-  di impegnare la somma complessiva di euro 273,77   

Capitolo
[imp. n.]

Piano 
Finanziario

Missione / 
Programma

descrizione esercizio

630 1.03.02.09 1.05

PRESTAZIONI DI 
SERVIZIO PER LA 
MANUTENZIONE 

ORDINARIA IMMOBILI 
PATRIMONIALI 

2024

 
 

5.  di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2024; 

6.  di dare atto che al presente provvedimento si applicheranno le seguenti disposizioni:
 
-  di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile Area Pianificazione Finanziaria 

e Controllo Interno, affinché provveda per quanto di competenza.
 
Di esprimere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica per 
l’adozione del presente provvedimento, attestando che il rispetto dell’art. 9, comma 1, lett. a), sub. 2 del dl 78/2009 e 
s.m.i. ovvero che i pagamenti che scaturiscono dall’impegno sono compatibili con la finanza pubblica.
 



COPIA

pag. 5 di 7

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI 
ALLA COLLETTIVITA'

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SEDUTE PER LA SALA CONSILIARE E SISTEMAZIONE 
SEDUTE UFFICI COMUANALI_MOVING SRL  

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO MOVING SRL PER ACQUISTO SEDUTE PER LA SALA CONSILIARE E 
SISTEMAZIONE SEDUTE UFFICI COMUNALI
CIG: B47A2E1A60        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE PER ACQUISTO MOBILI E ARREDI PER SEDE COMUNALE
Vincolo Bilancio: 2021Y0037 AVANZO LIBERO NON VINCOLATO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

2.02.01.03.001 01.05 5069
1 - Mobili e arredi 

per ufficio
2024 826

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1367 € 4.940,27 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: MOVING SRL  -  Progressivo Fornitore: 74859
Codice Fiscale: 03196280245      -      P.Iva: 03196280245

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO MOVING SRL PER SISTEMAZIONE SEDUTE UFFICI COMUNALI
CIG: B47A2E1A60        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
PATRIMONIALI - CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA
Vincolo Bilancio: 2022X0026 IMPOSTA DI SOGGIORNO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.003 01.05 630

3 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di mobili 
e arredi

2024 827

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1368 € 273,77 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: MOVING SRL  -  Progressivo Fornitore: 74859
Codice Fiscale: 03196280245      -      P.Iva: 03196280245

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Caliari Vittorio

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



COPIA

pag. 6 di 7

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO MOVING SRL PER ACQUISTO SEDUTE PER LA SALA CONSILIARE E 
SISTEMAZIONE SEDUTE UFFICI COMUNALI
CIG: B47A2E1A60        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE PER ACQUISTO MOBILI E ARREDI PER SEDE COMUNALE
Vincolo Bilancio: 2021Y0037 AVANZO LIBERO NON VINCOLATO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

2.02.01.03.001 01.05 5069
1 - Mobili e arredi 

per ufficio
2024 826

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1367 € 4.940,27 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: MOVING SRL  -  Progressivo Fornitore: 74859
Codice Fiscale: 03196280245      -      P.Iva: 03196280245

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO MOVING SRL PER SISTEMAZIONE SEDUTE UFFICI COMUNALI
CIG: B47A2E1A60        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
PATRIMONIALI - CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA
Vincolo Bilancio: 2022X0026 IMPOSTA DI SOGGIORNO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.003 01.05 630

3 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di mobili 
e arredi

2024 827

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1368 € 273,77 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: MOVING SRL  -  Progressivo Fornitore: 74859
Codice Fiscale: 03196280245      -      P.Iva: 03196280245

    

Note: 

Malcesine, 28/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro



COPIA

pag. 7 di 7

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



 

 

 

 

 

 

Trissino 25.10.2024 

 

       Spett.le COMUNE DI MALCESINE 

          

       a.c.a.  d.ssa Guarnati Alessia 

        

 

Oggetto: offerta sedie ECOCHAIR ed ISY  

 

 

Buongiorno d.ssa Guarnati, faccio seguito alla sua richiesta per presentarle il preventivo in 

oggetto restando in attesa di un suo cortese riscontro, sono a sua disposizione per qualsiasi 

ulteriore informazione o chiarimento. 

 

Cordiali saluti 

 

Cordiali saluti 

Michele Cisco 

 

 

Termini commerciali: 

 

Consegna: 15 gg data ordine 

Sconto: 40% 

Pagamento: da definire 

Trasporto: ns cura porto franco sedie montate 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0019041 - Ingresso - 26/11/2024 - 11:03



 

 

 

 

 ECOCHAIR RETE SLITTA 

EC0006 

€ 397,00 

 

Schienale: in tubo d’acciaio integrato alla base 

rivestito in rete (cat. N) COL NERO  

 

Sedile: in multistrato di legno con spugna , rivestito 

in tessuto cat. D COL NERO  

 

Base: a slitta in tubo d’acciaio finitura cromata 

con tappi antiribaltamento 

 

Prezzo a Voi riservato:  

€ 238,20 i.e. cad. 

 

 

ECOCHAIR RETE 4 GAMBE 

EC0049 + XB044 

€ 283,00 + € 74,00 

 

Schienale: in tubo d’acciaio integrato alla base 

rivestito in rete (cat. N) COL NERO  

 

Sedile: in multistrato di legno con spugna , rivestito 

in tessuto cat. D COL NERO  

 

Base: 4 gambe in tubo d’acciaio finitura cromata 

 

 

Prezzo a Voi riservato:  

€ 214,20 i.e. cad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0019041 - Ingresso - 26/11/2024 - 11:03



 

 

 

 

 

 

 

ISY RETE SLITTA 

IS0012 

€ 362,00 

 

Schienale: in tubo d’acciaio integrato alla base, 

rivestito in RETE CAT N 

 

Sedile: in multistrato di legno con spugna 

spessore 55mm rivestito in TESSUTO CAT D. 

Sottosedile in polipropilene 

 

Base: slitta in tubo d’acciao Ø 16 mm finitura 

cromata con braccioli integrati e top in 

poliammide 

 

Prezzo a voi riservato 

€ 217,20 cad. i.e. 

 

 

ISY RETE 4 GAMBE 

IS0009 

€ 339,00 

 

Schienale: in tubo d’acciaio integrato alla base, 

rivestito in RETE CAT N 

 

Sedile: in multistrato di legno con spugna 

spessore 55mm rivestito in TESSUTO CAT D. 

Sottosedile in polipropilene 

 

Base: 4 gambe in tubo d’acciaio finitura cromata 

con braccioli integrati e top in poliammide 

 

 

Prezzo a voi riservato 

€ 203,40 cad. i.e. 

 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0019041 - Ingresso - 26/11/2024 - 11:03



movingchairs.it 

Moving Srl · Via dell’Artigianato 1 · 36070 Trissino (VI) Italy · T +39 0445 490777 · info@moving.vi.it 

C.F./P. IVA 03196280246 · C.C.I.A.A. VI-306242 · moving@legalmail.it 

  

 

Trissino 21.11.2024    

     Spett.le  COMUNE DI MALCESINE 

       

     A.c.a.  Dott.Chincarini Ezio 

       chincarini.ezio@comunemalcesine.it 

      

 

  

Oggetto: intervento manutenzione straordinaria sedute 

 

Buongiorno dott. Chincarini, con la presente la voglio relazionare in merito al nostro intervento eseguito 

ieri, 11 novembre 2024, presso la vs sede di Malcesine 

 

In questa occasione abbiamo eseguito un’accurata pulizia di ogni seduta nelle parti meccaniche e 

maggiormente sottoposte a sollecitazione durante l’utilizzo riprestinando la funzionalità e scorrevolezza 

dei pistoni e meccanismi. 

 

Durante l’operazione di manutenzione abbiamo riscontrato la rottura del sedile della Dama in uso 

presso il suo ufficio per il quale sono a proporle il costo di sostituzione assieme al costo delle fodere per i 

vari modelli da realizzare in colore da scegliere a vs discrezione 

 

N° 1 SEDILE PER SEDUTA Dama 193 POLT KI 33  al costo cad. di € 48,00 i.e. cad. 

N° 2 FODERE PER SEDUTA Dama in tessuto King, colore da definire, FOD 193 € 50,40 i.e. 

N° 4 FODERE PER SEDUTA Ecochair in tessuto King, colore da definire, FOD 180 € 100,80 i.e. 

N° 1 FODERE PER SEDUTA Crono in tessuto King, colore da definire, FOD 180 € 25,20 i.e. 

 

I costi sopracitati sono comprensivi di costi d’uscita tecnica e manodopera specializzata per eseguire I 

lavori direttamente presso la vs sede 

 

La nostra azienda vi ha dimostrato in questa occasione che il Vostro investimento fatto sui ns prodotti è 

un’investimento destinato a durare nel tempo dal momento che, essendo la nostra  l’unica azienda 

produttrice reale di sedute per ufficio (in Italia sono tutti, seppur meritevoli, assemblatori di più 

componenti di terze parti), siamo i soli in grado di poter offrire nel tempo un simile servizio post-vendita 

di assistenza e manutenzione. 

 

Restiamo a vs complete disposizione per qualsiasi vs necessità  e con l’occasione sono a rinnovarle i miei 

cordiali saluti 

 

Michele Cisco 

Responsabile Commerciale Italia 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0018331 - Ingresso - 12/11/2024 - 17:21

mailto:info@moving.vi.it
mailto:moving@legalmail.it

